CiMâUMUNKIPALOI CÂMARA MUNICIPAL DE IPIAÚ
I PI Ali ESTADO DA BAHIA CNPJ: 13.246.442/0001-64
® B Dmm arhoi4r. Dln4n nOfTI OantrA n««.^CC7nnnftPraça Alberto Pinto, n" 01, Centro, Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

INDICAÇÃO N'» 001/2021.

SOLICITA A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MARIA DAS GRAÇAS
CÉSAR MENDONÇA E/OU SECRETARIA COMPETENTE QUE DETERMINE O
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA RUA D NO BAIRRO
CONSTÂNCIA (NAS IMEDIAÇÕES DA CRECHE ESPAÇO EDUCATIVO CRESCER).

Exmo. Sr. Robson Fernando da Silva Moreira

DD.: Presidente da Câmara de Vereadores de Ipiaú

INDICO à Mesa Diretora, ouvindo o Plenário na forma regimental de acordo com os Artigos 99
e 115 desta Casa Legislativa, que se oficie a Excelentíssima Prefeita Municipal de Ipiaú Senhora
Maria das Graças César Mendonça e/ou Secretaria competente, solicitação para que se efetue
seiviço de recuperação de pavimentação da Rua D localizada no Bairro Constância (nas
imediações da Creche Espaço Educativo Crescer).

Justificativa:

Atendendo ao pedido da comunidade solicito a recuperação da pavimentação da referida rua,
diante da falta de manutenção que resultou em um buraco aberto em via pública que, além de
prejudicar o trânsito de veículos, oferece risco de acidentes.

A execução do serviço é essencial para a manutenção do bem-estar da comunidade, visto que a
composição e nivelamento da pavimentação proporciona qualidade de vida e desenvolvimento
no espaço público.

Assim sendo, é o que se pede e INDICA a Prefeitura Municipal de Ipiaú, através da Senhora

Prefeita Maria das Graças César Mendonça, Secretaria Municipal de Inôaestrutura, em

atendimento a solicitação da população daquela comunidade.

Ipiaú-BA, Sala das Sessões em 24 de fevereiro de 2021.

CRISTIANO SANTOS SOUZA (PP)

VEREADOR DE IPIAÚ

CÂIi!ARAmCIPALDEIPiAl]

E-mail; faíe@camaraipiau.ba.gov.br
(73) 3531-5476/7032